

Dorota Skibska
Radna Rady Miejskiej Mieroszowa



Pani Maria Chmielnicka
Przewodnicząca Rady Miejskiej Mieroszowa

Interpelacja

Dotyczy: usunięcie наносów rzecznych z koryta rzeki Ścinawka w sołectwie Unisław Śląski

W imieniu mieszkańców sołectwa Unisław Śląski oraz własnym, w związku z brakiem wystarczającego nadzoru związanego z utrzymaniem w należyтым stanie koryta rzeki Ścinawka, płynącej przez Unisław Śląski kolejny raz proszę o podjęcie działań zmierzających do jakiegokolwiek reakcji ze strony Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu Zarząd Zlewni Nysy Kłodzkiej Nadzór Wodny w Kłodzku, zmierzającej do usunięcia наносów w obszarach narażonych na podtopienia opisanych poniżej.

Szczególnie zagrożone falą wezbrań powodziowych z uwagi na наносы rzeki są domostwa położone wokół numeru nieruchomości 120 i 23.

W pierwszym przypadku наносы spowodowały zmniejszenie się prześwitu pomiędzy lustrem płynącej wody, a mostkiem do minimum, gdzie podczas wezbrań woda przelewa się przez kładkę. Zagrożonych podtopieniem jest około 20 mieszkańców przyległych nieruchomości do numeru 120. W 1997 i 2000 r. nieruchomości były już zalewane.

W drugim przypadku наносы spowodowały nienaturalny ciek rzeczny, co wpływa na podmywanie linii brzegowej nieruchomości położonych bezpośrednio na zakręcie rzeczny. Zalaniem poza nieruchomościami położonymi w okolicy numeru 23, jest również zagrożona droga krajowa nr 35.

Wielokrotne rozmowy prowadzone przez mieszkańców naszego sołectwa z Zarządem Zlewni z/s w Kłodzku nie przynoszą żadnych rezultatów – jedyny argument rozmówców sprowadza się do braku ujęcia tego odcinka w planach robót konserwacyjnych. Nadmienię w tym miejscu, że z relacji mieszkańców sołectwa wynika, że od lat nie widzieli nikogo z Zarządu kto by sporządził oględziny wskazanego odcinka rzeki.

Obecny stan rzeki stwarza realne zagrożenie powodziowe, a tym samym zagraża bezpieczeństwu mieszkańców naszego sołectwa.

Proszę z uwagi na bezpośrednie zainteresowanie mieszkańców Gminy o zamieszczenie niniejszej interpelacji wraz z późniejszą odpowiedzią na nią na stronie Biuletynu Informacji Publicznej prowadzonej przez Gminę Mieroszów.

Niezależnie od powyższego nadmieniam, że skan potwierdzający złożenie interpelacji zamieszczony zostanie na stronie internetowej prowadzonej przez nasze sołectwo.

Skibska Dorota